- 1 -

关于申报三秦卓越科技期刊的通知

相关学院、校直管期刊编辑部：

为深入贯彻中央关于建设世界一流科技期刊的重大决

策部署，省科协、省委宣传部、省教育厅、省科技厅联合印

发了《关于推进陕西省科技期刊深化改革高质量发展的意

见》（附件 1），并推出陕西省三秦卓越科技期刊发展计划。

现就申报三秦卓越科技期刊发展计划有关事项通知如下：

一、项目设置

1.三秦卓越科技期刊发展计划分为领军期刊、重点期

刊、梯队期刊 3个类别申报。

2.领军期刊仅基础研究类期刊可以申报，重点期刊和梯

队期刊基础研究类、工程技术类、科学普及类均可申报。

3.每个科技期刊只可在三个类别中选择其中一项进行

申报，并在申请书上选择是否同意调剂类别。

二、参评条件

1.申报期刊须属于科技期刊范畴，具有国内统一 CN 刊

号，且正常连续出版 3年以上。

通 知

 - 2 -

2.严守办刊宗旨，遵守期刊出版的政策和法规，近 3 年

内没有违法违规问题发生。评审中如发现参评期刊有违法违

规行为以及存在意识形态方面问题，取消参评资格。

三、工作流程

1.期刊主办单位填报申报资料。

2.三秦卓越科技期刊培育工作领导小组办公室对申报

资料进行审查。

3.根据申报情况划分评审小组，届时将采取专家评审、

现场答辩相结合的方式产生候选名单。

4.评审结果经公示和审定后，由省科协、省教育厅、省

科技厅、省新闻出版局联合发文。

四、申报材料

1.期刊出版单位按照基础研究类、工程技术类、科学普

及类如实填写“三秦卓越科技期刊申报书”、“三秦卓越科技

期刊情况汇总表”（附件 2），纸质版均一式八份。

2.近期连续出版的 3 期样刊两套。

3.期刊出版许可证（副本）复印件，一式三份。

4.其他附件证明材料，纸质版一式三份。

五、工作要求

1.请各单位认真组织，积极申报，严格按照时间要求报

送材料，申报材料于 2021 年 3 月 25 日上午 12 点前报送至

科 研 院 D504 室 ， 同 时 将 电 子 版 发 至 邮 箱

mailto:邮箱shekechu@nwsuaf.edu.cn

 - 3 -

shekechu@nwsuaf.edu.cn（电子版以:“期刊名-领军期刊/

重点期刊/梯队期刊-基础研究类/工程技术类/科学普及类”

命名。）。

2.请各单位确保材料的真实性、完整性，不得谎报、编

造业绩，如被查出存在弄虚作假行为，将取消本期评审资格。

联系人：马 洁

联系电话：87082961

附件：

     1.关于推进陕西省科技期刊深化改革高质量发展

的意见

2.三秦卓越科技期刊申报书及汇总表

 科学技术发展研究院

                               2021 年 3 月 10 日

 发布时间:2021-03-10 11:46  发布部门：科学技术发展研究院

	标题
	Content
	发布日期
	发布时间
	发布部门